

رئیس کمیسیون بهداشت و درمان مجلس در همایش مرجعیت علمی:

منفک کردن آموزش علوم پزشکی از وزارت بهداشت، خلاف سیاست های ابلاغی رهبری است

رئیس کمیسیون بهداشت و درمان مجلس با بیان اینکه ادغام علوم پزشکی و وزارت بهداشت از دستاوردهای انقلاب اسلامی است، هرگونه اقدامی علیه آن را برخلاف سیاست های ابلاغی مقام معظم رهبری عنوان کرد.

به گزارش خبرنگاران گروه جامعه گزارش خبر، دکتر حسینعلی شهبازی، در همایش "ادغام آموزش علوم پزشکی در نظام سلامت؛ دستاورد پرافتخار و تجلی مرجعیت علمی نظام جمهوری اسلامی ایران"، به پیشرفت ها و دستاوردهای پزشکی و بهداشتی ایران پس از پیروزی انقلاب شکوهمند جمهوری اسلامی اشاره و اظهار کرد: تعداد زیادی از پزشکان و متخصصان موجود در کشور قبل از انقلاب، از کشورهای هندوستان، پاکستان و بنگلادش بودند و تعداد زیادی از بیماران مجبور بودند برای معالجه به خارج از کشور سفر کنند.

وی به ادغام دانشگاه های علوم پزشکی در وزارت بهداشت اشاره و این اقدام را یک دستاورد بزرگ عنوان و تاکید کرد: امروز نسل جوان ما باید بدانند که با این ادغام یک حرکت و اقدام عظیمی در کشور به راه افتاده است.

دکتر شهبازی به تلاش ها و پیگیری های خود برای تاسیس دانشگاه علوم پزشکی در استان سیستان و بلوچستان اشاره کرد و افزود: دانشگاه علوم پزشکی زاهدان را با سه فوق لیسانس راه اندازی کردیم، چرا که اکثر پزشکان موجود در استان از کشورهای پاکستان و بنگلادش بودند.

رئیس کمیسیون بهداشت و درمان مجلس با اشاره به وضعیت بهداشتی استان سیستان و بلوچستان در قبل از انقلاب، گفت: در آن زمان مرگ و میر کودکان زیر ۵ سال و حتی زنان باردار به طور چشمگیری وجود داشت، به گونه ای که مرگ و میر کودکان زیر پنج سال در چابهار نزدیک به ۴۰ الی ۵۰ درصد بود.

وی در مورد شیوع و گسترش بیماری های واگیر در استان سیستان و بلوچستان و دیگر نقاط کشورمان تصریح کرد: بیماری های واگیر غوغا می کرد به گونه ای که در استان سیستان و بلوچستان سالانه ۶۰ الی ۷۰ هزار نفر به بیماری مالاریا مبتلا می شدند.

دکتر شهبازی همچنین به اعزام هموطنانمان در قبل از انقلاب به خارج از کشور برای درمان بیماری های جزیی اشاره و یادآور شد: در آن زمان شورایی برای اعزام بیماران به خارج از کشور تشکیل شده بود و به مردم ارز می دادند و پزشکان خارجی نیز سالی یک بار با هزینه دولت ایران به کشور خود باز می گشتند و همه امکانات رفاهی و تفریحی نیز برای آنان فراهم بود.

رئیس کمیسیون بهداشت و درمان مجلس تاکید کرد: هر چند امروز بسیاری از کشورهای دنیا از حضور متخصصان و فوق متخصصان جامعه پزشکی، پرستاری و تکنسین های اتاق عمل و سایر رشته های تحصیل کرده در ایران، استقبال می کنند، اما باید جلوی این اتفاق را بگیریم. وی در ادامه با اشاره به تلاش عده ای برای منفک کردن آموزش علوم پزشکی از وزارت بهداشت، تاکید کرد: این اتفاق خلاف سیاست های ابلاغی مقام معظم رهبری است.

دکتر شهبازی تصریح کرد: وقتی در جریان برنامه ریزی قانون برنامه هفتم در مجمع تشخیص این مسئله مورد بحث قرار گرفت رییس مجمع تشخیص مصلحت نظام نیز تاکید داشتند این کار برخلاف سیاست های ابلاغی است.

رئیس کمیسیون بهداشت و درمان مجلس خاطر نشان کرد: در مقاطعی نیز منفک شدن دانشگاه علوم پزشکی از وزارت بهداشت توسط برخی ها دنبال می شد که همه آنان به شکست انجامید، چراکه امروز دستاوردهای این ادغام مبارک برای کشور و جامعه پزشکی روشن و مشخص است.

دکتر شهبازی گفت: یکی از دستاوردهای ادغام آموزش علوم پزشکی و وزارت بهداشت این بود که ما قبل از انقلاب به تعداد انگشتان دست در کشور دانشگاه علوم پزشکی داشتیم و سالانه کمتر از ۶۰۰ نفر فارغ التحصیل داشتیم، اما اکنون به ۸۵ میلیون ایرانی توسط متخصصان ایرانی خدمات درمانی و بهداشتی ارائه می دهیم.